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آدرنالین

 بعد از باطل شــدن طلســم بردهای 
آســیایی با پیــروزی مقابل الشــرطه 
عراق، کم‌تر هــواداری تصور می‌کرد که 
پرســپولیس در بازگشــت به لیگ برتر 
عجیب‌ترین شکســتش را تجربه کند و 
آمار شکست‌ناپذیری‌ در خانه را در تقابل 
با نساجی مازندران از دست بدهد. تیمی 
بحران‌زده که توانست با پیروزی ارزشمند 
مقابل سرخ‌پوشــان پایتخت در جدول 
رده‌بندی جایگاه بهتری پیدا کند و آتش 
انتقادات روی سکوها را کم کند. ساکت 
الهامی که تا آســتانه برکناری از نیمکت 
این تیم رفتــه بود هم حالا بــا رقم زدن 
اولین پیروزی تیمــش در فصل جاری و 
همین‌طور نخســتین برد تاریخ این تیم 
برابر سرخ‌ها، جایگاه خود را محکم کرد 
و فرصت بیشــتری برای بقا بــه عنوان 

سرمربی نساجی تا پایان فصل دارد. 

شکست با بازیکن بیشتر 
پرســپولیس در حالی تن به شکست 
مقابل نساجی داد که در 15 دقیقه پایانی 
و وقت‌های تلف‌شده، بازیکنان بیشتری 
از حریف داشت. در دقیقه 74 الکساندر 
مرکل بعد از اعتراضی که به داور داشــت 
کارت قرمز را مقابل چشــمان خود دید 
تا تیمش را در دقایق پایانی 10 نفره کند. 
آرمین سهرابیان هم که پاس گل تیمش 
را داده بود در دقیقه 5+90 به دلیل اتلاف 
وقت از زمین مسابقه اخراج شد. هرچند 
درست دو دقیقه بعد از اخراج سهرابیان، 
ایوب المعلود هــم کارت قرمز گرفت تا 

پرســپولیس هم طعم اخراجی را در این 
بازی بچشد اما این تیم تا پیش از این اتفاق 
نتوانســت از فرصت پیش‌آمده استفاده 
کند و بازی را حداقل به تساوی بکشاند. 
پرسپولیس در عصر طلایی خود سابقه 
نداشته که در یک بازی خانگی با بازیکن 
بیشتر از حریف در لیگ بازنده زمین بازی 
را ترک کند. این اتفاق آخرین بار 10 سال 
پیش و در جریان لیــگ چهاردهم رقم 
خورد که پرسپولیس در خانه مقابل تیم 

10 نفره ملوان تن به شکست داد. 

رد پای آبی‌ها در برد تاریخی 
در شب شکست مدافع عنوان قهرمانی 
توسط نســاجی، رد پای بازیکنان سابق 
استقلال دیده می‌شــود. دو بازیکنی که 
روزی جزو ســتاره‌های تیــم آبی‌پوش 
پایتخت بودنــد و در هفتــه یازدهم در 
پیراهن نســاجی زهر خــود را به رقیب 
دیرینه ریختند و سه امتیاز ارزشمند را به 

حساب تیم خود واریز کردند. کوین یامگا 
که روزی در ترکیب استقلال می‌درخشید، 
به عنوان ویژه‌ترین چهره دیدار نســاجی 
و پرســپولیس توانســت در نقش گلزن 
بدرخشد. یامگا در حالی از استقلال جدا 
شد که دوره مصدومیت تراژیکی را تجربه 
کرد و بعد از آن با این اعتقاد نکونام که دیگر 
توان حضور دوباره در زمیــن را ندارد، به 
ســمت درهای خروجی باشگاه هدایت 
شد. او حالا به دنبال اثبات خود در ترکیب 
نساجی اســت و تا اینجا در این کار موفق 
ظاهر شده اســت. او در این فصل دروازه 
استقلال را از روی نقطه پنالتی باز کرده، 
در دربی شمال مقابل ملوان گلزنی کرد و 
دروازه پرسپولیس را فرو ریخت و پایه‌گذار 
اولین برد تاریخ نساجی مقابل پرسپولیس 

در لیگ برتر شد. 
دیگر استقلالی این بازی که روی برد 
نساجی تاثیر داشــت، آرمین سهرابیان 
بود. او پاس گل بازی را برای یامگا فرستاد 

و اولین پــاس گل دوران فوتبال خود را 
مقابل سرخ‌پوشان به ‌ثبت رســاند. او با 
اینکه جزو اخراجی‌های این بازی بود هم 
در حمله و هم در دفاع عملکرد قابل قبولی 
داشت و شب خوبی را مقابل پرسپولیس 

تجربه کرد. 

عیسی در نقطه صفر
نســاجی در حالی موفق به شکست 
دادن پرســپولیس شــد که آمار نشان 
می‌دهد میزبانش بازی بهتری به نمایش 
گذاشت اما شــاگردان الهامی با استفاده 
از حداقل موقعیت توانســتند به برتری 
برســند و این برتری را تــا آخرین ثانیه 
به ســود خود حفظ کنند. درســت در 
همین نقطه اســت که بــار دیگر ضعف 
خط حمله پرسپولیس نمایان می‌شود. 
جایی که عیســی آل‌کثیر در عدد صفر 
باقی مانده و بعد از سپری شدن 11 هفته 
هنوز خبــری از گلزنی‌هایش نیســت. 

این عملکرد عیســی در حالی بولد شده 
اســت که او باز هم موقعیت گلزنی‌اش را 
از دســت داد. او اگر از فرصت‌های خود 
به درســتی اســتفاده می‌کرد، دومین 
شکست فصل سرخ‌پوشان رقم نمی‌خورد. 
بررسی این بازی نشان می‌دهد که مهاجم 
جنوبی پرسپولیس پنج فرصت ایده‌آل 
برای گلزنی داشــت کــه از هیچ‌کدام به 
درستی اســتفاده نکرد و مثل بازی‌های 
قبلی تصمیم‌هــای درســتی نگرفت. 
او تاکنــون در هفت بازی لیــگ برتر، 6 
مسابقه لیگ نخبگان و یک دیدار از جام 
حذفی به میدان رفته و حتی یک بار هم 
موقعیت‌هایش را بــه گل تبدیل نکرده 
است. تنها عمل مثبت عیسی در ترکیب 

پرسپولیس دو پاس گل بوده است. 
مهاجم ناآماده این روزهای پرسپولیس 
روزی فرشته نجات این تیم بود و گره‌های 
بســیاری را برای تیمش بــاز می‌کرد. او 
اما حالا غرق در کابوسی شده که به نظر 

می‌رســد پایانی برای آن نیست. درست 
است که او تا به اینجا تنها 460 دقیقه برای 
پرسپولیس به میدان رفته که زمان بسیار 
کمی به حساب می‌آید اما هواداران هنوز 
خاطرات خوش او را فراموش نکرده‌اند و 
عیســی هنوز فرصت دارد که با بازگشت 
به فرم ایده‌آل، خودش را از این وضعیت 

نجات بدهد.

آغاز شعارها علیه گاریدو
خوان کارلوس گاریدو که به واســطه 
نتیجه نگرفتن در لیــگ نخبگان تحت 
انتقاد قرار داشــت و حتی صحبت‌هایی 
مبنی بر برکناری‌اش شــنیده می‌شد، با 
باخت مقابل نساجی شنونده شعارهای 
هواداران از روی ســکوها بود. حالا دیگر 
بخشــی از طرفداران تیــم مقابل مرد 
اسپانیایی قرار گرفته‌اند و خواهان تغییر 
روی نیمکت تیــم هســتند. گاریدو و 
دستیارانش فصل را خوب شروع کردند 
و خیلی زود رضایت هواداران را به دست 
آوردند اما رفته‌رفته این رضایت جای خود 

را به انتقاد داد. 
در حــال حاضــر وضعیــت کلــی 
پرسپولیس بغرنج نیست. این تیم در رده 
سوم جدول قرار دارد و در لیگ نخبگان 
هم هنوز فرصت صعــود دارد اما از یک 
سو آستانه تحمل فوتبال‌دوستان پایین 
آمده و از ســوی دیگر شکســت مقابل 
نساجی نتیجه‌ای نیست که هواداران به 
راحتی آن را بپذیرند. در هر حال گاریدو 
بار دیگر در منطقه خطر قرار گرفته است 
و برای اینکه از شرایط فعلی دور شود، باید 
هرچه زودتر دست به کار شود. گاریدو تا 
پایان آذرماه باید دو مسابقه دشوار برابر 
ملوان و سپاهان را به انجام برساند و این دو 
بازی می‌تواند مشخص‌کننده آینده این 
سرمربی اسپانیایی باشد. ناکامی در این دو 
بازی می‌تواند بیشتر از هر زمانی گاریدو 

را به درهای خروج باشگاه نزدیک کند.

نخستین قهرمانی کاروان ناشنوایان 
در مالزی

در فاصله یک روز مانده به پایان دهمین دوره بازی‌های 
آسیایی ناشنوایان در مالزی، کاروان ورزش ایران قهرمانی 
خود در این بازی‌ها را قطعی کرد. همچنین روز گذشته و در 
روز پایانی رقابت‌ها، فینال مسابقات فوتبال بین ایران و ژاپن 
برگزار شد که تیم ملی کشورمان به مدال نقره دست یافت. 
کاروان ایران که با شــعار »فریاد صلح در ســکوت« در این 
دوره بازی‌های آسیایی شرکت کرده است، این قهرمانی را 
با مجموع ۶2 مدال شامل ۲۴ طلا، ۱7 نقره و ۲۱ برنز به دست 
آورد. این قهرمانی در حالی برای نخستین بار به دست آمد 
که کاروان کشورمان از ابتدای بازی‌ها رقابت نزدیکی با کره 
جنوبی و چین داشت اما در نهایت موفق شد با پیشی گرفتن 
از این دو کشور، قهرمانی خود را مسجل کند. در جدول توزیع 
مدال‌ها و بعد از ایران، کاروان کره جنوبی با ۴۷ مدال شامل 
۲۱ طلا، ۱۰ نقره و ۱۶ برنز در جایگاه دوم ایستاده ‌و چین هم 
با ۳۶ مدال شامل ۱۹ طلا، ۹ نقره و هشت برنز سوم است. ایران 
در دو دوره اخیر بازی‌های آسیایی ناشنوایان موفق به کسب 

دو عنوان پنجمی شده بود.

    
هندبال زنان دور از فینال 

دختران هندبال ایران در مرحله نیمه‌نهایی مســابقات 
قهرمانی زنان آســیا برابر کره جنوبی به میــدان رفتند و با 
حساب ۲۰ بر ۳۳ شکســت خوردند تا در رسیدن به فینال 
رقابت‌ها ناکام باشند. شاگردان شافعیان در مرحله گروهی 
این مسابقات در گروه B برابر ژاپن شکست خوردند و مقابل 
هند و هنگ‌کنگ به برتری رسیدند و با چهار امتیاز در رده 
دوم گروه قرار گرفته و راهی مرحله نیمه‌نهایی شــدند. آنها 
با شکست برابر کره جنوبی به فینال راه نیافتند و باید برای 
کسب مدال برنز با بازنده دیدار قزاقستان و ژاپن دیدار کنند. 
مینا وطن‌پرست کاپیتان تیم ملی هندبال زنان ایران در پایان 
این دیدار به عنوان بهترین بازیکن زمین معرفی شد. زنان 
ملی‌پوش هندبال ایران که در دو دوره قبلی با کســب رتبه 
چهارم جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را به دست 
آورده بودند، در این مسابقات نیز با راهیابی به جمع چهار تیم 
برتر برای سومین بار پیاپی سهمیه جهانی را کسب کردند. 
تیم ملی هندبال زنان ایران با هانیه کریمی، ساناز رجبی، آرزو 
کیانی‌آرا، زهرا فقیهی، مهربان بدوی، عطیه شهسواری، اسرا 
زندی، حدیث نوروزی، نسترن فراهانی، بهار ایزدگشب، الناز 
یارمحمدی، ستاره رحمانیان، فاطمه خلیلی، الناز قاسمی، 
نگار زنده‌بودی و مینا وطن‌پرست در این مسابقات شرکت 
کرده است. این رقابت‌ها تا 20 آذر به میزبانی دهلی‌نو ادامه 
دارد و چهار تیم ایران، ژاپن، کره و قزاقستان سهمیه حضور 
در مســابقات قهرمانی زنان جهان ۲۰۲۵ در آلمان/هلند را 

کسب کرده‌اند. 

تراکتور به دنبال انتقام
تیم فوتبال تراکتورسازی امروز بازی معوقه خود در هفته 
هشتم لیگ برتر را برگزار می‌کند. این تیم که هفته گذشته 
بردی ارزشمند مقابل چادرملو اردکان به دست آورد و ضمن 
حفظ جایگاه خود در جمع بالانشــین‌های جدول، ناکامی 
در جام حذفی و توقف در لیگ قهرمانان آســیا را به دست 
فراموشی سپرد، حالا باید مقابل گل‌گهر سیرجان به میدان 
برود. شاگردان اسکوچیچ در حالی می‌خواهند برای دومین 
بار در 17 روز اخیر مقابل گل گهر به میدان بروند که حال و 
هوای این بازی برای‌شان متفاوت است. گرفتن سه امتیاز این 
بازی نه فقط با هدف صدرنشینی بلکه با چاشنی انتقام مصاف 
جام حذفی خواهد بود. شــجاع خلیل‌زاده که در هفته‌های 
اخیر یک پای جنجال رسانه‌ای بود و نسبت به برخی انتقادها 
مواضع تندی گرفت، در تلاش است تا به روزهای بدون اشتباه 
خودش و خط دفاع تراکتــور دوام بدهد. قطعا اگر این بازی 
روز خوب او باشد تراکتور یک گام به تحقق آنچه می‌خواهد 
نزدیکتر می‌شود. همچنین مهدی تیکدری یکی از بازیکنان 
پرشمار ســابق تراکتور در گل‌گهر ســیرجان است که در 
جام حذفی، با گل خود در کامبک شــاگردان مهدی تارتار 
نقش داشــت و درنهایت تیم سیرجانی با گل‌های تیکدری 
و لطیفی‌فر موفق به صعود بزرگ و شیرین در تبریز شد. این 
مدافع امروز باید دوباره مقابل تیم سابق خود قرار بگیرد و باید 

دید این بار چه نمایشی مقابل پرشورها خواهد داشت.

منهای فوتبال

خبر

باخت عجیب سرخ‌ها مقابل تیم بحران‌زده

پایان شکست‌ناپذیری
 آريا طاري

در شب شکست مدافع عنوان 
قهرمانی توسط نساجی، رد پای 

بازیکنان سابق استقلال دیده 
می‌شود. دو بازیکنی که روزی 
جزو ستاره‌های تیم آبی‌پوش 

پایتخت بودند و در هفته 
یازدهم در پیراهن نساجی زهر 
خود را به رقیب دیرینه ریختند 

و سه امتیاز ارزشمند را به 
حساب تیم خود واریز کردند

به نظر می‌رسد استقلال رفته رفته دارد به تیم مورد علاقه هواداران تبدیل می‌شود. تیمی 
که برای برد به زمین می‌رود، کلین‌شــیت می‌کند و رقیب جدی برای مدعی‌های 

قهرمانی است. استقلال از شروع فصل روزهای بحرانی‌ای را با جواد نکونام آغاز کرد 
و وقتی پیتسو موسیمانه به جای او روی نیمکت نشست، وضعیت قرمز برای این تیم 

ادامه داشت. استقلال اما حالا دارد به روال قبل و فرم ایده‌آلش نزدیک می‌شود. 
این تیم در آسیا الاهلی عربستان که هیچ باختی را در لیگ نخبگان تجربه نکرده 

بود متوقف کرد و اگر کمی آماده‌تر بود حتی فرصت پیروزی برابر غول عربستان را 
هم داشت. در بازگشت به لیگ هم شاگردان موسیمانه در خانه فولاد میزبان 

خود را دو بر صفر شکست دادند تا به خوشبختی سلام کنند. 

پایان خاطرات تلخ در جنوب
هرچقدر هم اســتقلال در وضعیت بدی باشد، هواداران این 
تیم انتظار نداشتند که تیم‌شان مقابل هم‌نام خوزستانی شکست 
بخورد. این اتفاق اما در هفته ســوم افتاد و اســتقلال تهران در 
دیداری جنجالی مقابل استقلال خوزستان تن به شکست یک 
بر صفر داد. باختی که سقوط جواد نکونام را استارت زد. بعد از این 
خاطره تلخ اما آبی‌پوشان در حالی راهی خوزستان شدند که آماده 
بودند با یک نتیجه شیرین اهواز را ترک کنند. آنها توانستند پس 
از حدود صد روز میزبان خود را مقابل چشم هوادارانش شکست 
بدهند و سومین شکست فصل یحیی گل‌محمدی را به او 

تحمیل کنند. این اولین پیروزی تیم پایتخت‌نشین در لیگ 
بیست‌وچهارم با فاصله بیش از یک گل بود که به‌ ثبت رسید. 

در مسیر اوج
چهار بازی آخر استقلال نشان می‌دهد که این تیم در 
مسیر اوج قرار گرفته است. شــاگردان موسیمانه در چهار 

بازی اخیر دو برد به دست آورده‌اند، هیچ شکستی را تجربه نکرده‌اند و سه بار هم موفق شده‌اند 
که کلین‌شیت کنند تا نشان دهند در مسیر درستی قرار گرفته‌اند. استقلال دوباره در حال 
پیدا کردن شمایل همان تیم جاه‌طلبی است که چشمش فقط به جام قهرمانی دوخته شده 
اســت. این موضوع به خصوص بعد از برد فولاد نمایان شد. فولاد جزو تیم‌های قدرتمند و 
سرسخت فصل جاری به حساب می‌آید که نگاه به رده‌های بالای جدول دارد. به نظر می‌رسد 
انتخاب موسیمانه که کارنامه پرباری دارد و توانسته کامبک‌های قدرتمندی با تیم‌هایش 
داشته باشد، بهترین تصمیمی بود که مدیران باشگاه برای بازگشت به مسیر افتخار برای 
این تیم گرفته‌اند. با این وجود مرد آفریقایی می‌داند که هنوز کار سختی پیش رو دارد و برای 
اینکه نتایج اخیر را جبران کند و تیم را به رده‌های بالای جدول برساند، باید روزهای 

دشواری را سپری کند. 

اشتباهات فردی زیر سایه کار خوب تیمی
اســتقلال در بازی مقابل فولاد به لحاظ کارهای تیمی و تاکتیکی نمایش 
بی‌نقصی داشت. به همین علت هم چند اشــتباه فردی بازیکنان در خط دفاع 
آنقدرها به چشم نیامد. اشتباهاتی که عمدتا ناشی از پاس‌های اشتباه در 
خط دفاعی بود که می‌توانست دردســرهایی را برای آبی‌ها به دنبال 
داشته باشد. اما همان‌طور که عنوان شد استقلال کار 
تیمی‌اش را به درستی انجام داد و توانست سه امتیاز 

شیرین را به حساب خود واریز کند. 
یکی از اتفاقات بارز در تحول استقلال میزان 
دوندگی بازیکنان این تیم بــود. موضوعی که 
موسیمانه از روز اول به آن اشــاره داشت و حالا 
شــاگردانش در وضعیت بهتــری از این حیث به 
سر می‌برند. پیش از این بیشــتر با بازیکنانی مواجه 
می‌شدیم که حضوری ایســتا در ترکیب دارند اما مقابل فولاد 
دوندگی آنها حتی در مواقعی که به توپ نزدیک نبودند، به چشــم 
می‌آمد. البته ضعف در ساق‌های برخی بازیکنان این تیم همچنان دیده می‌شود 
که به نظر می‌رسد با تمرینات پیتسو، به زودی کاملا برطرف خواهد شد. این تیم 
همچنین ضعف اصلی‌اش که خط دفاع بود را به خوبی ترمیم کرده و در نیمه دوم 
با تشکیل یک ساختار دفاعی مناســب اجازه خودنمایی به مهاجمان فولاد 
را نداد. استقلال در ضدحملات هم تیم خطرناکی نشــان داد و هواداران 
 را امیدوار کرد کــه در بازی‌های پیــش رو، رقیــب خطرناکی برای 

تیم‌ها باشد. 

ستاره‌هایی که دوباره روشن شدند
در روزهای بحرانی استقلال، بسیاری از ستاره‌های این تیم رو به خاموشی و افول رفته 
بودند اما حالا این نفرات زیر نظر موسیمانه دوباره روشن شــده‌اند و در حال پایان دادن به 
خاطرات تلخ‌شان در فصل جاری هستند. یکی از این نفرات سیدحسین حسینی است. مرد 
شماره یک استقلالی‌ها فصل را خوب شروع نکرد و عملکرد پرنوسانی داشت. او تا 9 هفته 
نتوانسته بود اولین کلیت‌شیتش در فصل جدید را ثبت کند اما حالا دوباره به یک دروازه‌بان 
مطمئن تبدیل شده است. او در مصاف با الاهلی مهارهای نجات‌بخشی داشت و مقابل فولاد 
هم اجازه نداد دروازه‌اش باز شود تا با دومین کلین‌شیت متوالی به استقبال بازی‌های بعدی 

برود. 
دیگر ستاره خاموش آبی‌پوشان جلال‌الدین ماشاریپوف بود. او با وجود اینکه در میانه 
زمین اختیار عمل داشت، نمی‌توانست نقش خود به عنوان بازیساز را به خوبی ایفا کند اما از 
وقتی موسیمانه به تهران آمده، شرایط او هم رو به بهبود است. ماشاریپوف مقابل فولاد یکی از 
ستاره‌های استقلال بود و نه‌تنها در نقش سازنده گل دوم آبی‌ها درخشید، بلکه بارها با انتقال 
توپ از دفاع به حمله زمینه‌ساز خلق موقعیت گلزنی شد. او حتی یک گل هم به ثمر رساند 
اما VAR  خطای هند گوستاوو بلانکو را پیش از گلزنی ماشاریپوف اعلام کرد تا گل او مورد 

قبول واقع نشود. آنچه که درباره این بازیکن اهمیت دارد، بازگشت به فرم ایده‌آلش است. 
درنهایت گوستاوو بلانکو هم مقابل فولاد با نمایشی که ارائه داد نگاه‌ها را به سوی خود خیره 
کرد تا به شایعات درباره آینده کاری‌اش با استقلال پایان دهد. او مقابل فولاد بهترین بازی‌اش 
در فصل جدید را انجام داد تا رضایت مرد آفریقایی را برای ماندگار شدن در تیم جلب کند. 
عملکرد او در نبردهای هوایی و زمینی نشان از تحول ایجاد شده در عملکردش داشت و این 
مهاجم 33 ساله برای اولین‌بار در این فصل، نه‌تنها مورد نقد هواداران استقلال قرار نگرفت، 

بلکه تعریف و تمجیدهای پرشماری هم از این مهاجم باتجربه شد.

خداحافظی یحیی با رکورد ویژه‌اش
یحیی گل‌محمدی در حالی به استقبال نبرد با اســتقلال رفت که دو هدف را مد نظر 
داشت؛ صعود به رده چهارم جدول با پیروزی خانگی و حفظ رکورد شکست‌ناپذیری‌اش 
مقابل آبی‌پوشان تهرانی. سرمربی فولاد اما در تحقق هیچ‌کدام موفق نبود. گل‌محمدی از 
دربی برگشت لیگ نوزدهم هیچ‌وقت مقابل استقلال بازنده نبوده است. او در هشت بازی در 
لیگ برتر و سه بازی در جام حذفی تیمش را از شکست مقابل استقلال دور نگه داشت اما این 
روند خوب در هفته یازدهم فصل جاری به نقطه پایان رسید. گل‌محمدی در این دیدارها 
به هشت تساوی و سه پیروزی دست یافت. آخرین شکست گل‌محمدی برابر استقلال به 
آخرین روزهای مربیگری او در شهرخوردو باز می‌گردد. استقلال در آن بازی با هدایت آندره‌آ 

استراماچونی با تک‌گل شیخ دیاباته بر حریف پیروز شد و در صدر جدول قرار گرفت.

مهمانی خوشی‌من برای استقلال در فولاد‌ آره‌نا

سلام به خوشبختی

اتفاق روز

نازنین دشتی 

فوتبال و فوتسال زنان در ســال‌های اخیر به یکی از موضوعات 
کلیدی در سطح جهانی تبدیل شده است. با افزایش توجه رسانه‌ها، 
حمایت‌های مالی و برگزاری رقابت‌های بین‌المللی، این رشــته 
ورزشی به سرعت در حال رشد است. در همین راستا سال ۲۰۲۳ 

شاهد تغییرات و پیشرفت‌های قابل توجهی در این حوزه بودیم. 
به گزارش خبرنگار مهر، در ســال ۲۰۲۳، جام جهانی فوتبال 
زنان به میزبانی استرالیا و نیوزیلند برگزار شد. این مسابقات نه‌تنها 
از نظر تعداد تیم‌ها و بازی‌ها، بلکه از لحاظ پوشش رسانه‌ای و جذب 
تماشاگر نیز رکوردشکنی کرد. این رویداد به عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
و مهم‌ترین رقابت‌های ورزشی برای زنان شناخته می‌شود و تاثیر 

بسزایی بر رشد فوتبال زنان در سطح جهانی داشته است. 
سرمایه‌گذاری در فوتبال زنان در سال ۲۰۲۳ به طرز چشمگیری 
افزایش یافت. برندهای بزرگ ورزشی و شــرکت‌های تجاری به 
حمایت از تیم‌های زنان پرداختند که این امر باعث رشد بیشتر این 
رشته ورزشی شد. بسیاری از لیگ‌های حرفه‌ای زنان در کشورهای 
مختلف نیز با افزایش حمایت مالی مواجه شــدند که به توســعه 

زیرساخت‌ها و بهبود شرایط بازی کمک کرد. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در ســال ۲۰۲۴ در ادامه این مسیر 
تصمیم به راه‌اندازی لیگ قهرمانان آسیا برای تیم‌های زنان گرفت. 
این لیگ به تیم‌های برتر باشگاهی فرصت می‌دهد تا در یک رقابت 

ســطح بالا با یکدیگر مبارزه کنند و در نتیجه، کیفیت بازی‌ها را 
افزایش دهد. همچنین AFC  الزامات جدیدی برای باشگاه‌های 
حرفه‌ای مقرر کرد که بر اساس آن، تمامی تیم‌هایی که در لیگ برتر 

حضور دارند موظف شدند در بخش زنان هم تیم‌داری کنند.
از سوی دیگر، فیفا نیز گام موثری در این زمینه برداشت که شاید 
مهم‌ترین آن، برگزاری نخستین دوره رقابت‌های جام جهانی فوتسال 
زنان باشد. این مسابقات قرار است در سال ۲۰۲۵ برای اولین بار به 

میزبانی فیلیپین و با حضور ۱۶ تیم برگزار شود.  با وجود پیشرفت‌های 
جهانی، وضعیــت فوتبال و فوتســال زنان در ایــران همچنان با 
چالش‌هایی مواجه است. تیم ملی فوتسال زنان ایران که دو بار موفق 
به کسب قهرمانی در آسیا شده است، به دلیل عدم حمایت‌های کافی 
و نبود برنامه‌ریزی مشخص از سوی مسئولان فدراسیون، شرایط 
مطلوبی ندارد. این تیم مدت‌هاست که در انتظار برگزاری چند بازی 
تدارکاتی است تا بتواند در میدان بزرگی چون جام ملت‌های آسیا 

موفق ظاهر شود. البته که مشکلات تیم فوتسال زنان تنها به نداشتن 
بازی‌های تدارکاتی محدود نمی‌شود و اخبار مربوط به تغییرات مکرر 

کادر فنی نیز همواره در رسانه‌ها مطرح است. 
تیم ملی فوتبال زنان نیز با چالش‌های مشــابهی مواجه است. 
این تیم که زیر نظر مریم آزمون هدایت می‌شود، از نبود بازی‌های 
تدارکاتی رنج می‌برد و فدراسیون فوتبال نیز تمایل چندانی برای 
رفع این مشکل ندارد. در دو سال گذشــته، این تیم تنها دو بازی 
تدارکاتی با بلاروس و دو بازی با اردن انجام داده که نتایج آنها چندان 

رضایت‌بخش نبوده است. 
بی‌توجهی فدراسیون فوتبال به وضعیت دو تیم فوتبال و فوتسال 
زنان همچنان ادامه دارد. از زمانی که مجمع عمومی فدراســیون 
فوتبال به انتخاب سرپرست نایب‌رییسی زنان رای نداد، نزدیک به ۹ 
ماه می‌گذرد و هنوز هیچ فردی برای این سمت انتخاب نشده است. 
این بی‌توجهی زمانی بیشتر نمایان می‌شود که بدانیم بخش زنان 
بیش از دو سال است که با حضور سرپرست اداره می‌شود و اکنون ۹ 

ماه است که حتی سرپرست هم ندارد. 
بدون شک انتخابات فدراسیون فوتبال در اسفند ۱۴۰۳ می‌تواند 
فرصتی برای تحول در وضعیت فوتبال زنان ایران باشد. انتظار می‌رود 
رییس فدراسیون با توجه به اهمیت ورزش زنان، برنامه‌های موثری 

برای حمایت از تیم‌های ملی و باشگاهی تدوین کند. 
با توجه به توجه روزافزون به فوتبال و فوتســال زنان در سطح 
جهانی و منطقه‌ای، آینده این رشته ورزشی روشن به نظر می‌رسد. 
برنامه‌ریزی موثر، سرمایه‌گذاری مناسب و حمایت‌های اجتماعی 
می‌تواند به رشد پایدار فوتبال و فوتسال زنان کمک کند؛ امری که 

متاسفانه در دوره فعلی فدراسیون کمتر شاهد آن بودیم.

نگاه فوتبال و فوتسال زنان به فدراسیون 

کمی حمایت لطفا!

ورزش بانوان


